
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення до Верховної Ради України та Президента України
 щодо недопущення  прийняття рішень стосовно розширення

категорії громадян, які прирівнюються до учасників 
Великої Вітчизняної війни

Керуючись  частиною  2  статті  43  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування в Україні», обласна рада  

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  текст  звернення  до  Верховної  Ради  України  та 
Президента  України  щодо  недопущення  прийняття  рішень  стосовно 
розширення  категорії  громадян,  які  прирівнюються  до  учасників  Великої 
Вітчизняної війни (додається).

2. Доручити голові Одеської обласної ради Скорику М.Л. довести дане 
рішення до відома Верховної Ради України та Президента України.

3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної  ради  з  питань  забезпечення  прав  людини,  свободи  слова  та 
інформації. 

Голова обласної ради                                                                           М.Л.Скорик

22 грудня 2006 року
№ 123-V



Додаток
до рішення обласної ради
від 22  грудня 2006 року
№ 123-V

Звернення
до Верховної Ради України та Президента України щодо недопущення

прийняття рішень стосовно розширення категорії громадян, які
прирівнюються до учасників Великої Вітчизняної війни

Президент України 14 жовтня 2006 року підписав Указ «Про всебічне 
вивчення та об'єктивне висвітлення діяльності  українського визвольного 
руху та сприяння процесу національного примирення».

Як зазначається в преамбулі Указу, він видається «з метою консолідації 
та розвитку української нації».

В той же час, заходи і доручення цього Указу по суті направлені на 
історичне,  політичне  і  суспільне  визнання  вояків  ОУН  і  УПА  як 
національних героїв і борців за українську державність.

Парадоксальними  і  нелогічними  в  цьому  документі  є  доручення 
Кабінету Міністрів України:

з  одного  боку  здійснити  комплекс  заходів  щодо  проведення 
ґрунтовних  наукових  досліджень,  всебічного  історичного  вивчення  участі 
українців у Другій світовій війні;

з  іншого  боку  не  чекаючи  результатів  цих  досліджень,  внести 
«законопроект про український визвольний рух 20-50 років  XX століття, 
статус і  соціальний захист його учасників,  в якому, зокрема, передбачити 
визнання  діяльності  організацій,  які  боролися  за  Українську  самостійну 
соборну державу в 20-50 років XX століття, українським визвольним рухом».

Така постановка питання щодо вояків ОУН і УПА сприймається і в 
українському  суспільстві  в  цілому,  і  в  політикумі  зокрема,  не  тільки 
неоднозначне, а й з абсолютно полярними позиціями.

Депутати Одеської обласної ради, виражаючи волю виборців регіону, 
вважають,  що  запропонована  Президентом  України  ініціатива  не  стільки 
консолідує суспільство, скільки стає ще одним негативним чинником його 
розколу.

Виходячи  з  зазначеного,  звертаємося  до  Верховної  Ради  України  та 
Президента України з вимогою недопущення прийняття будь-якими гілками 
влади рішень стосовно розширення категорії громадян, які прирівнюються до 
учасників Великої Вітчизняної війни, зокрема, колишніх вояків ОУН і УПА.


